
EL CONGRESO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA 

"2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la Independencia de México" 
"2021 ,Año de las Culturas del Norte" 

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUA 
PRESENTE.- 

La suscrita, Ana Georgina Zapata Lucero, en mi carácter de diputada de la 

sexagésima séptima legislatura del Honorable Congreso del Estado de Chihuahua, 

integrante del Grupo Parlamentario del Partido Revolucionario Institucional, en el 

uso de las facultades que me confiere el numeral 68 fracción I de la Constitución del 

Estado Libre y Soberano de Chihuahua, así como los ordinales 167, 170, 171, 175 

y demás relativos de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado Chihuahua, 

acudo ante esta representación popular, para presentar Iniciativa con carácter de 

Punto de Acuerdo a efecto de hacer un llamado y exhorto al Poder Ejecutivo 

Estatal para que en uso de sus facultades y atribuciones sea considerado en 

el Presupuesto del año fiscal 2022 el Proyecto de la "Construcción de Plaza 

en Placitas de Otero", en el municipio de Guadalupe, esto al tenor de la 

siguiente: 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 

El municipio de Guadalupe, en búsqueda de generar mejores condiciones para los 

ciudadanos que habitan en su territorio, a través de las gestiones del presidente 

municipal, el Lic. Fausto González Pérez, en fechas recientes tuvo la atención e 

acercarse a la oficina de una servidora, solicitando se le brindara el apoyo a través 

del Poder Ejecutivo del Estado, a fin de que se incluyera en el proyecto 

"Construcción de Plaza en Placitas de Otero", esto con el fin de dar solución al 

rezago social vivido en su municipio. 

Edilicio Legisla o: C. Libed 	 Tel:(614) 412 3900 1 C 
Centro Chihuahua Chih. C.P. 31000 	 vAwi.congresochihu 



"2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la Independencia de México" 
"2021 ,Año de las Culturas del Norte" 

H. CONGRESO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA 

Se busca generar ambientes de convivencia saludables, ofreciendo a la comunidad 

un espacio de esparcimiento que ronde entre lo cultural, lo histórico y el orgullo 

regional, así como implantar un sentido de arraigo y pertenencia. 

Se requiere un proyecto que ayude a rescatar el psique colectivo, que recuerde la 

honrosa historia del municipio, que sea un lugar de remembranza de tiempos 

gloriosos por los que ha pasado el Valle de Guadalupe y que brinde áreas de 

reflexión donde se pueda inspirar y aspirar a un futuro próspero. 

Con un presupuesto estimado de $1,500,000.00, se estructura en los anexos a esta 

iniciativa el inicio del proyecto, así como el plan de elaboración, el desglose del 

mismo, su localización, así como el detalle de construcción de cada elemento del 

proyecto. 

Es por esto que solicitamos que se le dé la atención al proyecto propuesto, para 

lograr el avance en la obra publica en el municipio de Guadalupe, para cumplir con 

lo propuesto por la alcaldía, y para generar espacios de esparcimiento para sus 

ciudadanos, 

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo establecido en el artículo 

169, 170, 171 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Legislativo; los artículos 75, 

76 y 77 fracción II del Reglamento Interior y de Prácticas Parlamentarias del Poder 

Legislativo del Estado de Chihuahua, someto a consideración del Pleno con 

carácter y aprobación el siguiente punto de: 

Edificio Legislativo: C. Libertad #9 
Centro Chihuahua, Chih. C.P. 31000 

Teli(614) 412 3200 1 01 800 220 6843 
www congresoch u 

2 



Edifico Legigativol C. Libertad #9 	 (614)4 
Centro Chihuahua, Chih. C.P. 31000 

200 01 800 220 61348 
esochihushua.gob.mx  

"2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la Independencia de México" 
"2021 ,Año de las Culturas del Norte" 

 

IL CONGRESO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA 

ACUERDO: 

ÚNICO. - La Sexagésima Séptima Legislatura, del Honorable Congreso del Estado 

de Chihuahua, exhorta al Poder Ejecutivo Estatal para que en uso de sus facultades 

y atribuciones sea considerado en el Presupuesto del año fiscal 2022 el Proyecto 

de la Construcción de Plaza en Placitas de Otero, en el municipio de Guadalupe. 

ECONÓMICO.- Una vez aprobado que sea, túrnese a la Secretaría para que se 

elabore la minuta en los términos correspondientes, así como remita copia de este 

a las autoridades competentes, para los efectos que haya lugar. 

Dado en el Palacio Legislativo del Estado de Chihuahua, a los diez días del mes de 

diciembre del año dos mil veintiuno. 

ATENT 
lir 

TE 

11  
DIPUTADA AN 1, RGINA ZAPATA LUCERO 

Integrante 	rupo Parlamentario 
Del Partido '?v• cionario Institucional 



MUNICIPIO DE GUADALUPE, CHIHUAHUA 
AV. HIDALGO S/N 

656-652-0367 EXT. 243 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS 

poraspublicas.Quaaolupe.2021:2;arnolcorn : E  
FUERZA c_r  

T‘ 1,>11,1c 2021 - 2024 

rwl 

FECHA DE PRESUPUESTO 
	

23 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

NOMBRE DEL PROYECTO 	 No. de obra 
Construcción de Plaza en Placitas de Otero 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 	 Fondo 
CONSTRUCCIÓN DE SENDEROS DE CONCRETO, EQUIPOS DE EJERCICIO Y JUEGOS INFANTILES 

RESUMEN 
PARTIDA/CONCEPTO  IMPORTE 

I. PRELIMINARES  $ 43,282.76 
II. ALBAÑILERÍA  $ 504,530.88 
III - MOBILIARIO $ 841,075.24 

1,388,888.88 
GRAN TOTAL CON IVA (8%) $ 1,500,000.00 

  

C. RENE REYES SALAS 

DIR. DE OBRAS PÚBLICAS 

  



XII. DESCRIPCIÓN GENERAL DE LA OBRA:  

CONSTRUCCIÓN OE SENDEROS, EQUIPOS DE EJERCICIO YI UEGOS INFA !MIES 

'Ro RASE, porepoemtar corrLDEN.7'dooki alorn,ludanati. nes de Carournwron 

 

XPIAIALIDACION DELA DEPENDENCIA NORMATNA : 
ulyp z ouz SE HA REN-ou "P`OMMI *EMIL o. w o EP no EN , 

DECLARA OREO-  

 

~DACIO 

   

 

051 PROCEDE 0.0 PROCEDE @NO APLICA 

NOMEREO 

    

     

UNA VEZ 
INDI

ERUTARON PROVEO-O. insnacsuturnovt nuipmulemo mm0E/IVA° SERÁN ENTRE GAD OS A LA 
DEILCIA 

MUNICIPIO RE GUADALUPE 
DICEN SE ENCARE/NADE GO OPMACIÓN Y MANTEMMIESTE. 

OBSERVACIONES:  

XIV.. RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN: 

EL IMPACTO SERI SOCIAL Y DE MAUI/ALBRINDARSE DE UNA MANERA TOTAL EN LA LOCALIDAD. 

      

      

INCREMENTO EN EL NUMERO DE USUARIOS 
INUAUMSITUACION CON PROYECTO)-UN(SITUAZION ACTUAL) 

    

  

NO APLICA 

 

    

      

PINTE DEDIRIDEAURD 

LA POBLACIÓN EN GENERAL SERA BENEFICIADA POR EL SERVICIO COMPLETO. 

tPROPIET 	 REALIZARA El PROYECTO 

 

QABIERNO ESTATAL OYUNICiPio 	 COIRO Imped Oca) 

DEIUMENIACIONLEn RUE SEADIECOMADDPICOLt ENDIUre PONI@ 

  

ORENNE Y ALCANTARILLADO 
ElEf 0,0 CEPOAnua 

[- 

ENEEEIA ELÉCTRICA 
4151 OLD OVO APLICA 

@si 00  DAD APLICA 

DE VIA LIBERADO FDERECHO 
CE CNO 

NOMBRE: 
C. PENE REYES SALAS / 

-....--A CARGO: 
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS 

DEPENDENCIA: 
OBRAS PÚBLICAS 



EFIOENTARIAMOS LA ACTIVIDAD CULTURAL, SOCIAL Y FÍSICA, MOTIVAREMOS PAPA EL INCREMENTO 
FINANCIERO DE LA ZONA Y MOORANAMOS LA IMAGEN MISMA EN GENERAL AL MOCHAR DICHOS 
ESPACIOS ATENDEREMOS LA LOCALIDAD ESPECIFICAMENTET PARTE DEL MUNICIPIO VECINO AL SER UNA 
COMUNIDAD QUE COMPARTEN LOS 2 MUNIOPIOS 

orzmn IA LOCALIDAD DE PlACITAS DE OTERO SE ENCUENIAA EN EL LÍMITE DEL MUNICIPIO DE GUADALUPE Y 
PRAXEDIS G. GUERRERO, ES UNA COMUNIDAD RELATIVAMENTE PEQUEÑA Y NO TIENE INFRAESTRUCTURA 
DE ESPARCIMIENTO 

XI. JUSTIFICACIÓN DEL PROYECTO 

—''Proyectos de 50 MCIP o más, anexar estudio Costo Benelloto / Eficiencia. 



CONSTRUCCIÓN OE PLAZA 

PLACA-AS DE OTERO 
PLACITAS DE OTERO 

GUadalLAR 

pefflear 
CONSTRUCCIÓN DE PLAZA 

CONS111 
METRO CUADRADO (CM 155) 

MUGID 125 
68 57 

ESTRATÉGUk LÍNEA DE ACCIÓN 
INABILITACION DE INFRESTRUCIAI 	 1 PENAGAGACIal DE PLAZAS Y PAEQUES  

Minutnsl 
Segundos 	23.17 	 412.81  

Grados 

313731028 	-106.0282E06 

31 
22 	

-106 

mr0 

Grados O Grados 
Ola 

O 
Minutos 0 Minutos 0 

Segundos O Segundos 
0.0000000 	11,3020000 

0.0000000 	0.0000000 

IV, ALINEACIÓN PIAN ESTA AL DE DESARROLLO 2021-2027 

EJE OBJETIVO 

1 	OIO mulas 105 SERVICIOS  

V. CARACTERÍSTICAS DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA 

r  PERSPECTIVA DE GÉNERO 

ÍRSTATLA 
CNC) APLICA 

PRocuso tNUEVA 

VI ,- INVERSIONES 

Al COSTO NANA 

BIEGIEGO SRI 
$ 1,5210,000.00 - 	150100000 $ 

COSO EA PA E 10. 

1,sawm- e-el 

$ 

$ LS00,000.00 $ Esoocoaoo 
$ 

5 $ $ 

VIL. METAS Y BENEFICIARIOS Da PROYECTO 

IoNs-raucaori 	 EILMPUAOrGN 

()CONTRATO 

ENEHARILAACIOR 	 OCRAPArNENTO 	04031110ms0 	 ENTRO: 
CROACIA DIRECTA 

DI ACTA 

rTIPO DE OBRA O ACCIÓN 

!'MODALIDAD DE EJECUCIÓN 

larrEZZEIn 
096  

VIII , ALINEACIÓN PROGFU1MA NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y NODISCRIMINACIÓN CONTRA LAS MUJERES 

Seleccionar una o pdon, 

Estratega 1.2 Promover acdones afirmativas para garantizar el 
Merado de los derechos de las mujeres y evitarla drseriminackin de género 

IX.-IDENTIFICACIÓN DEL SWETO SOCIAL PR/ORITARIO BENEFICIADO IINDICPTIPOR LO MENOS UNO) 

Seleccionar una cedan: 

Niños, nüas y adolecento 

X. INDENTIFICACIÓN DEL DERECHO FUMAN° A ATENDER: 

irrrer= I 

CÉDULA DE INFORMACIÓN BÁSICA POR PROYECTO 2021 
ECU 23/11/2021 

ESTE EJERCICIO 	 POR EJECUTAR 

100% 0% 
2111~11~111•12~1~1~1~1~111~111~111111~1~ 

1.00 
N/A N/A 

160% 	p.00 EVA 

N/A N/A 
WA 0A0 N/A 

N/A N/A 
WA 0 00 N/A 
N/A 0.00 N/A 

TOTAL 	 EJERCICIO ANTERIOR 	 ESTE EJERCICIO 	 POR EJECUTAR 

1,171.62 	100% 
il~anagilta

~1~1~2~1~11~1~ 
0% 	1.171.62 

/A 

• 

N/A 
10096 
WA 

0.00 
0.00 

INA 

N/A 
N/A 

N/A 
N/A 

N/A 0.00 
N/A 
WA 

N15 CLOD N/A 

DESCRIPCIÓN 
UNIDAD DE MEDIDA 

1. PROGRAMA PRESUPUESTAL: 

MANEO INDICADOR DE RESALTADOS jrAIRJ: 
SOMERO OESOMPONEN7E1M1111: 

II. DEPENDENCIA EJECUTORA: 

111.- IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 
NOMBRE DE IA OBRA °ACCIÓN: 
MON NIPIO: 
LOSAN NA O: 
010MA: 
00111-0 DEL:GASEO: 

— GEOIGFERENCIACIÓN: 

CRT 	 CIJO APOCA EPTDOESIllas 2014 a Silla/aro) 
NOMBRE DE COMPONE ME MIRE 

PRESIDENOA MUNICIPAL DE GUADALUPE 

UNIDAD 

UNIR 

DERECHO Al ESPARCIMIENTO 



MACROLOCALIZACIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE PLAZA EN PLACITAS DE OTERO 

DIRECCIÓN: Placitas de Otero, Guadalupe, Chihuahua 
COORDENADAS: Latitud: 31°22'23.17" N Longitud: -106°01'41.81" O 



C11.111100/ÁRIZ: 
CHIH. 

MACROLOCALIZACIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE PLAZA EN PLACITAS DE OTERO 

DIRECCIÓN: Placitas de Otero, Guadalupe, Chihuahua 
COORDENADAS: Latitud: 31°22'23.17" N Longitud: -106°01'41.81" O 



• r 
a o 
• r 

• < 
2 

P
LA

N
T

A
 A

R
Q

U
IT

E
C

T
Ó

N
IC

A
 P

R
O

P
U

E
S

T
A

 



101 
CHIHUAHUA EJERCICIO: 2022 

GUADALUPE LOCALIDAD: PLACITAS DE OTERO 

.41 
ESTADO: 

MUNICIPIO: 

 

NOMBRE DEL PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE PLAZA EN PLACITAS DE OTERO 
NOMBRE DEL PRESIDENTE: LIC. FAUSTO GONZÁLEZ PÉREZ 
li 

LA LOCALIDAD DE PLACITAS DE OTERO SE ENCUENTRA'  EN EL-LÍM"III:ELDaEEI''  MUNICIPIO. -DE G2tAlAttlPlY 
PRAXEDIS G. GUERRERO, ES UNA COMUNIDAD RELATIVAMENTE PEQUEÑA Y NO TIENE INFRAESTRUCTURA DE 
ESPARCIMIENTO 

algar 	
0. 
	. : - - 

kir.111-44~,-m 	 .,»‹.,._". 19"9„:„. 	. 	Pi' '''taa—' ,4It119.-....1,  
LA SITUACIÓN AFECTA EL DESARROLLO CULTURAL, 'LA NECESIDAD QUE TIENEN LOS HABITANTES DE 

gg

gDESENVOLVERSE EN SU ENTORNO PARA INTERACTUAR EN ÁMBITOS, FÍSICOS, CULTURALES Y SOCIALES 

Ni 	114411919/11411,1i111WW/ge 01411111*PI  idlif  	SKI  
......; 	-.I /1.11 j.'ll'J ...f/....1 nil, 1 rl: ti 1,2-2 21.2.41.1!rli,. J.,,,. .,,,; 2L, , 14,,  4 2, , i.w,  2 . 	;',/,, ... L,...- 	' -, 	- 

DIGNIFICAR LOS SERVICIOS EINFRAESTRUCTURA MUNICIPAL-PARA QUE LOS HABITANTES DE NUESTRAS 
COMUNIDADES PUEDAN TENER MEJORES CONDICIONES DE VIDA 

eLtfibb 
	

arkt11 
	1114l 	1   11mil9: 	:+1+i M. 
	IIi 199/4/ 1Í 	 nrd1,..Frn*i:9.-ufrueM9Jk  

EFICIENTARIAMOS LA ACTIVIDAD CULTURAL SOCIAL Y FÍSICA, MOTIVAREMOS PARA EL INCREMENTO 
FINANCIERO DE LA ZONA Y MEJORARIAMOS LA IMAGEN URBANA EN GENERAL, AL MEJORAR DICHOS 
ESPACIOS ATENDEREMOS LA LOCALIDAD ESPECÍFICAMENTE Y PARTE DEL MUNICIPIO VECINO AL SER UNA 
COMUNIDAD QUE COMPARTEN LOS 2 MUNICIPIOS 

áltl.  
SITUACIÓN DEL PROYECTO: 

Mata 
COSTO TOTAL: 

INVERSIÓN APLICADA: 

11145..» 
FEDERAL: 

ESTATAL: 

MUNICIPAL: 

PARTICIPANTES: 

A. PÚBLICA PRIVADA 

OTROS 

diga sl 

 

alikjeJTSVPROP 
1,500,000.00 

$0.00 

$0.00 
1,500,000.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

1x FSk`MiNFÓKSIONMCIFityl 
NUEVA CONSTRUCCIÓN 

SIN 
CONSTRUCCIÓN DE SENDERO 

W:000:01  et« 
5, EQUIPOS DE EJERCICIO Y JUEGOS INFANTILES 



PR
ES

ID
EN

C
IA

  M
U

N
IC

IP
A

L 
G

U
A

D
A

LU
PE

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

D
IR

EC
C

IÓ
N

  D
E

 O
B

R
A
S

 PÚ
BL

IC
A

S  

o 
uJ 

`0 
o 
o 

Lu 
Lu 

o 
o 

c 
(1) 

o 

0 

o 
z 

<, 

u 

O 
o 

o 
 , 	1 

o CM 

ily 
1111, 
le- 

11111: 
cnt.,,..5  

1141:1' 

11111! 
1!:5, 

- 

,41 

;II 

19. 
2 

1 
1.8 

'1,1111111 g 

40
%

  

— .4; • , 

[,:-€.• hfil, 

A
C

T
IV

ID
A

D
  
 
M

E
S

 
 

1.  
PR

EL
IM

IN
A

R
E

S
 
 

II
. 

A
LB

A
Ñ

IL
ER

ÍA
  
	

III
. 

E
ST

R
U

C
T

U
R

A
 

%
 D
E

  
A

V
A

N
C
E

 
 

A
C

U
M

U
L

A
D

O
 

         

   

$ 	
77

0,
00

0.
00

 

$  
2
,2

00
,0

00
.0

0 

    

   

o 
o 

o o 
o 

$
 1,
43

0,
0 0

0.
00

 

    

   

e. 

    

   

$  
8

8
0

,0
00

.0
0 o 

o o o 
o 
03 
03 

    

 

o o 
o o o 
o o 
CM 
CM 

       

   

P
A

R
C

I
A

L
 

A
C

U
M

U
L

A
D

O
 

    

       

     

Ç0< 
< o 
< 
(r) s= 

Cr) CL 
LU » V> 
LU 
ce calx 
LO 

uJuJ 

•

o  
(7‘ 

         

         

         



ui 9 9 61 

o 
u 

E 

a 

o 

E o 

a) 

a> 

3 

(i) 

o 

E 

PR
ES

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 G
U

A
D

A
LU

PE
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

FE
C

H
A

:  2
3 

D
E

 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L
 20

21
 

H
oj

a  
2
4
 d

e  
2
4
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
ES

  D
E

 V
O

LU
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

I S
)  



D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
L

IC
A

S 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

G
EN

E
R

A
D

O
R

ES
 D

E 
VO

LU
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 

0¿ 
o 

TO
TA

L o 
9 - 0.

00
  0000 oo 

999 9 9 9999 999 9  000dodácSá000ci 
o oo o o oo 

D
IM

E
N

S
IO

N
E

S
  

A
L

T
O

  
o = 
C.) 
Z 

L A
R

G
O

   
N

O
.  P

IE
ZA

S  
LO

C
A

LIZ
A

C
IÓ

N
 

u 
Z t.0 cz u_r u_ 
EU 
CZ 

o 

Ili 

- 

= 

(1.) 

-5 

C
O

N
C

EP
TO

 

0 6; -6-  
-o _o  •,--_ 
cc  E -0®  
. o _8 _,R. 
a _____ 	, 
000    
tr, E 	Cc-5 C cD A— 	C 
° j .É- 2..5 

o ''' 
a 0  E '5 t 

D u D 
(,) go  a 

[C
LA

VE
 

N 
03 



e 

N 
O 

e 

< — < 
< c.c, 

= o o 
W 

 
N 
ce • 2 cc» z 
O o z 
w u 
o O 
Z z 
'O 
• d oh Z cv 

z 

• = 

o 
o 
rc 
o  
O PR

ES
ID

E
N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

H
oj

a
  2

2
 d

e
  2

4  

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  

ǹo > • _ 

o 
E 
a) 
E 
c 

o U 

O o 
o 
u 
P_ 
a 

O 

E 
13 
o 
_Q 

1:3 

oLS- 

o 
o 

D 

ti 



TO
TA

L o 
o — 0.

00
 

 
0.

00
 

0.
00

  
0.
0
0
 
 

0.
00

 
0.

00
 

0.
00

  
0.

00
 o 

o 0.
00

  o 
c5 0

.0
0

 	
I  

o 
o 

o 
o 

D
IM

EN
SI

O
N

E
S

 
 

O ,-- 

A
N

C
H

O
  

LA
RG

O
  

N
O

.  P
IE

ZA
S 

LO
CA

LI
ZA

C
IÓ

N
 

< 
O 
z ex,i 
Lu u, Lu c.¿ 

ee. 

--, 

= N o_ 

C
O

N
C

EP
TO

 

15 a) 	
o  
u 	

ti
,, 

7:3 
c --5 > 

:0 	u :-. 

U, 
,_ o 

T3 a --  ,,, 	
u  
, 

.e 	E 
a) .0  c o 
2'u u 
-'-- .a O  

  o 
_
1, 

7
o 

 

_a 

tu 
> 
< —, 
U 

<> 
cri 

H
o
ja

  2
1 

de
  2

4 

G
E

N
ER

A
D

O
R

E
S

 D
E 

V
O

LU
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 

  



 

E 
N 

Cn.  

u 
to 

2 
E 

PR
ES

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 G
U

A
D

A
LU

PE
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
L

IC
A

S 

O
B

R
A

:  C
O

N
ST

R
U

C
C

I Ó
N

 P
L

A
Z

A
 C

O
N

M
E

M
O

R
A

TI
V

A
 

FE
C

H
A

:  
2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E  
D

E
L

 20
21

 

H
oj

a 
 2
0
 d
e
  2

4
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
ES

  D
E

 V
O

L
U

M
E

N
 D

E  
O

B
R

A
 (

C
R

O
Q

U
IS

)  



G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 

< < > U i= < ce ce 
'o 
<• - w 
• Z O o 

Z 
O '3 
• °- 
U Z 
ce - 
• (-) 

isc 

O 
U 

O 

rc 

P
R

E
SI

D
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L
 2
02

1
 

O

- 

11  
TO

TA
L  0 o 

0.
0
0
  
 

0.
00

  
 

0.
0
0
  
 

0 o 
ó 0.

0
0
  
 

0.
00

  
 

0.
0
0
  
 

0 o 
o 0.

00
  
 

O o 
ci 

o 
d 0.

0
0
  
 

O o 
o 0.

0
0
 

D
IM

E
N
S

IO
N

E
S

  

o 1-- ---] 
< 

A
N

C
H
O

  
L
A

R
G
O

  

ta 
< 
N 
SU 
r. 
o z 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

 
 

R
EF

ER
E

N
C

IA
  

TR
A

M
O

  

w 
u-t 

z a ) 
-5 

C
O

N
C

E
PT

O
 

o 
-a o  
c o 

	

= 	v) ,c,—, 	o o o -- 
o ,a) 	'a 

15 .5 
<,:r2 	C E 
s.- 0 ' 	o ._ .  
a) u  r) 	• , 	a) 
1-/.. 	t 
yrs 	a) 	a) 
.c E 2 
É Z ----
D c4 

MS 
> 
< ...I 
u 

in 
c-i 

o 

  

 

   



W  95'61. 

o_ 

o 

a> 
-o 
o 
o 

 
E 
a) 
E 
c 
U 
o 

c 

a) 

N 
2 
ti 

E 
t.N 
o 
o< 
N 

PR
ES

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 G
U

A
D

A
LU

PE
,  

C
H

IH
U

A
H

U
A

 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 O

B
R

A
S 

P
Ú

BL
IC

A
S 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 P

L
A

Z
A

  C
O

N
M

E
M

O
R

A
TI

V
A

 

FE
C

H
A

:  
2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

H
oj

a  
1

3
 d
 e

  2
4
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  

C
.  R

E
N

E
 R

EY
E

S
 S

A
LA

S
 

c
 

D
IR

.  D
E

 O
B

R
A

S
 P

Ú
B

LI
C

A
S

 



‹.0  < 
< > U 01 

< 
CO 	w 

o n 
w 

LU 
CC  

Z 
O  O w 

u 

< z Z 

CL  O Z  
O - < 5 U = (..) u 
ev

LU  u_ 

o 
O 

o  

P
R

E
SI

D
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

o 

o o  

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 

C
.  R

E
N

E
 R

E
Y

E
S  

S
A

LA
S 

D
IR

.  D
E  

O
B

R
AS

 P
ÚB

LI
CA

S 

  

o- 

O 

< 
I-' 
O 1- 

0 
0. 
cr,  

0 
0. 
o 0

.0
0

 0 
O 
á 

0 
O 
ci 

0 
O 
á 0.

0
0
 

0.
0

0
 

0 
9 o 0

.0
0

 

0 o 
ó 0.

0
0
 

0 
9 o 

0 
9 o 0

.0
0

 

D
IM

E
N

S
IO

NE
S 

A
LT

O
 

O 
Z 

z 
< 

L
A

R
G

O
  

N
O

.  P
IE

ZA
S 

L
O

C
A

L
IZ

A
C

I Ó
N

 
 

R
E

F
E

R
E

N
C

IA
  

I
 

TI
2)
1 ,1

\4
0

  
 

L1J 
—i 
1./.1 

= 
o 
N 
a 

C
O

N
C

E
P TO

 

N a) 
t 'u 
Ó O 
ti ,-?: aj  
o ! ti.. 
f3 o E 
2 E a 

U) O 
0  E < 
2 z =  o o .- O C 	„, 
É 2 
D t.) ug — 

C
LA

VE
 

-4- 
cf5 



H
o
ja

  1
6

 d
e
  2

4
 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N
O

V
I E

M
B

R
E

 D
E

L
 2
0
2
1
 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S
 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

O
B

R
A

:  
C

O
N

S
T

R
U

C
C

I Ó
N

 P
LA

Z
A

 C
O

N
M

E
M

O
R

A
T

IV
A

 

E
N

E
R

A
D

O
R

E
S

 D
E

 V
O

L
U

M
E

N
 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  

If 

C
.  R

E
N

E
 R

E
 

V> 
V) 
< 

CO .= 
V) ti_ 
W 

té/ 

CO 

o 

o 
LLI 

o 

95.61 

u.> 
c 
a> 

u 

D _  
ff 

 
Ñ 
o 
o 
N 

N 
-c) 

'15 
o 

E 

O 



H
o
ja

  1
5
 d
e

  2
4 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S 

FE
C

H
A

:  2
3

 D
E

 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L
 20

21
 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

TR
U

C
C

I Ó
N

 P
LA

Z
A

 C
O

N
M

E
M

O
R

A
TI

V
A

 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 

TO
TA

L 

O O 
— 

0 

d 
oqo 0 

o 
o 
ó 0.

00
 

 

o 
d 
odo o 

o 
o 
cid 0.

00
 

 

o 
o 

o 
ó 

o 
c; 

doogoo o 
o á 

oo 
á 

D
IM

EN
SI

O
N

ES
 AL

TO
  

o 
u 
Z 

___I 

N
O

,  P
IE

ZA
S 

LO
C

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 

R
EF

ER
EN

CI
A

   
TR

A
M

O
 "I 

--1 

o 
Z-  o 

o 

C
O

N
C

EP
TO

  

a) 	- 
0  

c o  
:2 c  
U u a) 
0  Ti -c- ti x o 
tí, 	a)  
cc 

>-- a) 	a)  	€n 
o 13 2 — , _ 
c o 
É 	1.> 
p ‘17) 

.- 

C
LA

VE
 

V) 	'

co 
co 

1.7
o 

 

V) 
V) 
< 
< 

•= 
V) o- 

en >- 
Lu < 

wad 

z O 
Ud 11.1 
CV O 

(.5 
o 



O 

O O  
F

E
C

H
A

:  2
3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 2
0

2
1

 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

I C
IP

A
L

 G
U

A
D

A
L

U
P

E
,  
C

H
IH

U
A

H
U

A
 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
I Ó

N
 P
LA

Z
A

 C
O

N
M

E
M

O
R

A
T

IV
A

 

D
IR

E
C

C
I O

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
L
IC

A
S 

o 
-o 

E 
o -o o 

0 

E5 
a> 
-o 
a) 

o 
o 
_Q 
o 
a) 
-o 

,C) 

u 
o 

a) 
o 

E 
tz) 

u-, 

E 

O 
Ni 
Ni 



D 
a) 

 
CY 

F
E

C
H

A
:  2

3 
D

E
  N

O
V

IE
M

B
R

E
  D

E
L
 2
0
2
1
 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S
  

P
R

ES
ID

E
N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L  
G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

O
B

R
A

:  
C

O
N

S
T

R
U

C
C

I Ó
N

 P
L

A
Z

A
 C

O
N

M
E

M
O

R
A

T
IV

A
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
LU

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 

CO 

o 

V) 

C1 

0:1 
O. 
O. 

OL 

o 

o 
ai 
o 

   

O O . 
CO 

0 
O . 
O 

0 O . 
0 

0 0 . 
0 0.

00
 	

¡  

0 O 
6 

0 
O 
O 

0 
O 
ci 

0 
O 
o 

O 
O 
ci 

O 
O 
d 0.

00
 	

1 

0 
C. o 

0 
q 0 

0 
CD ci 

D
IM

EN
SI

O
N

E
S

  
LA

R
G

O
 A

N
C

H
O

  ¡
  A

LT
O

 
N

O
.  P

IE
ZA

S  
LO

C
A

LI
ZA

C
I Ó

N
 
 

RE
FE

R E
N C

IA
 

T
R

A
M

O
  

S
um

in
ist

ro
  e

  in
s t

a
la

ci
ó

n
  d

e
  

3.
2 

	

	
a

rb
o
ta

n
te

  d
e
  a

lu
m

br
a

d
o
  
p

za
  

m
o
d
.  d

e
  G

u
a
d
a

la
ja

ra
  

C
O

N
C

EP
TO

 
C

LA
VE

 



o 
.1.5" 
a) 

2 
a) 

-C3 
o .0 o u o 
c u 
-o 

c 

-o a) 

E 
5 o 
a) 

c  
o 
en 
c 
"u 

c 

o 

E 
D 

W 9 SIL 

N 

C7 

PR
E

SI
D

E
N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 G

U
A

D
A

L
U

PE
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

BL
IC

A
S 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
IO

N
 P

L
A

Z
A

 C
O

N
M

E
M

O
R

A
TI

V
A

  

FE
C

H
A

:  2
3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

H
oj

a  
1
2
 d
e
  2

4
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
  V

O
L

U
M

E
N

 D
E  

O
B

R
A

  (
C

R
O

Q
U

IS
)  



G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L
U

M
E

N
 D
E

 O
B

R
A

  
H

o
ja

  1
1  
d
e
  2

4
  < 

U 
• > 

r 
< co 

o_ 

K 

° ZO 
w • U 
Z r-J 
O < 
• 0- 

Z 
cué 
E 

U 

O 

O P
R

E
SI

D
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L  

2
0

2
1
 

CO 

o 
1- 

TO
TA

L 

3.
0

0
 

0.
0

0
 

0
.0

0
 

0.
0

0
 

0.
0

0
 o O 

O 0.
0
0
 

o 9 
o 0.

0
0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 o 

o 
ci 0.

0
0

 
 

0.
0
0
 

D
IM

E
N

S
IO

N
E

S
 A

LT
O

 
Q.  
r 
O 
z" 
< 

LA
R

G
O

 

N 
p.4 

 W 
a: 

O 

LO
C

A
LI

Z
A

C
IÓ

N
 

z 
o 
Z 
U.I. 
W 
111 u._ 
U.1 

o 

LY 
I— 

LLI 
LU 

",- 
= 

O 
N a 

C
O

N
C

E
P

T
O

.  

c o o o 9 c 	0.7.  u 	a) -.,- co 'O 
c cn 0 
e 0  u • c c 5 o o u 	- 
a' "O o 
ri  T3 

13 c' 	® E o a) 	-0  
2 -.62 o 
.v>
E

D O  
o u 

D 0 0  
v> -a 

C
LA

V
E

 

Cc5 



o 

o 
c 

o 

113 

o 

D 

J 

a.7 
U 
o 
_O 
N 

o 

2 

E 
o 
U 
C 

_o 

D 
o .1-_- 	- 
a) 
o 
E 
(1) 

o 
C 

5

o  

o 
o 
o 
o 

TD_ 
a) 

o 

 
-/-- 

01,  C 
D 

0 E 

E 
N 

  

PR
E

SI
D

E
N

C
IA

 M
U

N
I C

IP
A

L
 G

U
A

D
A

L
U

PE
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S 

P
Ú

B
LI

C
A

S 

O
B

R
A

:  C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

 P
L

A
Z

A
 C

O
N

M
E

M
O

R
A

T
IV

A
 

FE
C

H
A

:  
2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

o 

o 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V
O

L
U

M
E

N
 D

F
  O

B
R

A
 (

C
R

O
Q

U
IS

)  



H
o

j a
  9

 d
e

  2
4 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L
 20

21
 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

TR
U

C
C

IÓ
N

 P
LA

Z
A

 C
O

N
M

E
M

O
R

AT
I V

A
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V
O

L
U

M
E

N
  D

E
 O

B
R

A
 

TO
TA

L 

1.
00

 

0.
0
0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

o o 
á 0.

0
0
 

0
.0

0
 

ó 0
.0

0
 

0.
0
0
  

0
.0

0
 

0
.0

0
  

0
.0

0
  

D
IM

EN
SI

O
N

ES
 

O 
..173 

I  A
N

C
H

O
 

LA
R

G
O

  

tek < 
P4 
LU 
E 

Ci 
Z 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

 
 

< 

U 
Z 
114 
CV 
al 
u_ 
Lit 
CU' 

TR
A

M
O

 

UJ 
--) 

= O 

(1.) 

C
O

N
C

EP
TO

 

ci d 	ci 

	

U 	,- 	vi 13 c O o o 
0 0 -0 -1Et 
c _C) c o ' 
1:3 	,(1) 	u 	ki 
-5-x  -O® .5 0  E 
O -5 0C)  -0 >-
O -c -1-  O O 

..0

-o ,(1) ill oc .1) 
c 	

‘1, 	D 
0 	u 	r., 

	

E 	,,, 1L2 	tn — 	0 
u  O -0  U C 
D -0 	6) 	9^) 	.9. 
-- 	o 	,_ 	- cf, t_ 	D s U c - 	0 
O 	1j 12 	E 	o 	1 /13 
9> 	rj 

C
LA

VE
 

c \i 



P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
I Ó

N
 P
L
A

Z
A

 C
O

N
M

E
M

O
R

A
T

IV
A

 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L
 2
0
2
1
 

ao 
O o 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
LU

M
E

N
  D

E
 O

B
R

A
  (

C
R

O
Q

U
IS

)  

       

     

W 9S 6L 

 

  

o 

O 

o 

o 
o 
o  

c 
o 
o 
Ñ J 
o 
c 
o 
CO 

 

N 

0",  
N 

 

       

       

       

fi  
o¿ 
o 



> N 
CO Ce a, 
a  o 0_ 

W 
• W Ce 

Z 
° 
W 	> 

o < O Z Z  
1)J 

0- u z ry 
in 'O • - E O x 

u 
= UJ 
CC u- 

o 

rc o  
O P

R
E

S
ID

E
N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

H
o

ja
  7

 d
e
  2

4
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L
U

M
E

N
 D

E
.  O

B
R

A
 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

 	
D

IM
E

N
S

IO
N

E
S

  
TO

TA
L  

E
J
E

 T
R

A
M

O
 R
E

F
E

R
E

N
C

IA
  

N
O
'
 PI
EZ

AS
  

L
A

R
G
O

 1 
A
N

C
H

O
 1
 

A
LT

O
 

O - 
o O O 

cricp.cRIRcR2c.c? 
0000000 

O C> 0 o 0
.0
0
 

o o o 000 o 
cióbócici 

o 0 o o o 

B
a
n
q
u
e

ta
  f
o
rm

a
d

a
  c

o
n
  

2
. 3

 	
m

2 
la

d
ri

llo
  e

n
tr

e
v
e
ra

d
o

  

C
O

N
C

E
P

TO
 

C
LA

VE
 

o' 
O 

-J 

o 



c 

W  9S EL 

U 

o 

c 

-a 

 
o 

a 

D 
o 
o 

U) 
-o 

°IE 
o 

o 
Lo 
II 

o 

c 
o 

D 
a) 
E 

E 
N 
O 
o' 
N 

PR
ES

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S 

P
Ú

B
LI

C
A

S
 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

TR
U

C
C

I Ó
N

 P
LA

Z
A

  C
O

N
M

E
M

O
R

AT
I V

A
 

F
E

C
H

A
:  2

3  
D

E
 N

O
V

IE
M

BR
E  

D
E

L
 20

21
 

N 

O o 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
  D

E
 V

O
LU

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 (

C
R

O
Q

U
IS

)  



G
E

N
E

R
A

D
O

R
E S

 D
E

 V
O

L
U

M
E

N
 D

E  
O

B
R

A
 

N 

-1-  
" 

d 
03000 

6 Oá 
o o 

d 
o 
O 

N!00000000000000 
cc).  
(Sobo 

oq o 
ci o 

qqo 
o ci 

D
IM

E
N

S
IO

N
E

S
  

L
A

R
G

O
 1

  A
N

C
H

O
  1

 
A

L
T

O
  

HO
.  P

IE
ZA

S 
LO

C
A

LI
ZA

C
I Ó

N
 
 

R
EF

ER
EN

C
IA

   
1

 T
R

A
M

O
  

u_i 
---, 
w 

a = 

Fi
rm

e
  d

e
  c

o
n
c
re

to
  

fi
c
=

1
5

0
k
g
/c

m
2  
d
e
  1

0
c
m

  d
e

  
m

2  
e
s
p

e
s
o

r  
c
o
n
  a

c
a

b
a

d
o

  f
in

o
  

C
O

N
C

EP
TO

 

u.i > í a 
U 

o 

  

 

   



1 

N 
o 

\ 

N 

E 
U 

o 
u 
Lo 

W 9S 61. 

a.) 

o 
u 

-o zr_ 

o 

o 

Cll 

E 
u 

O 
LO 

o c 
O 
o 

`0 
c  

o 3 
O 

c 
`0 

2 

c 
u 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

I C
IP

A
L 

G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 
U 
cce 
o_ 

w 

O Zo 
w 

Z 
O .€5 

0- 
u z 

'O 
E 

O 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L 

20
21

 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V
O

LU
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  



	

< 	< < > 
R— < < = CC CC LU 

'a? 

	

—o 	2 w e 

	

ai 	2 C° 
a_ O Z = O o  w 

wO > O 

O
B

R
A

:  C
O

N
ST

R
U

C
C

I Ó
N

 P
L o 

o w 

H
oj

a  
3
d
e
  2

4  

D
E

 V
O

LU
M

E
N

  D
E

  O
B

R
A

 

co 
ci 
N. 

o o 
O 

o o 
O 

o o 
O 

o o 
O 

o o 
O 

o o 
O 

o o 
O 

o o 
0 

o o 
0 

o o 
O 

o o 
C> 

o o 
O 0.

0
0

 
 

0.
00

 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

 	
D

IM
E

N
S

IO
N

E
S

  
E

JE
 T

R
A

M
O

  R
E

FE
R

E
N

C
IA

 N
O

. P
IE

ZA
S  

LA
R
G

O
 I
 

A
N

C
H

O
 i 
A

LT
O

  

o 

C
on

s t
ru

cc
i ó

n
  d

e
  g

u
a

rn
ic

i ó
n

  
d
e
  c

o
n

cr
e

to
  f

'c
  1

5
0
kg

/c
m

2  
2.

1 

	

	
m

2 
re

fo
rz

a
d
o
  c

o
n

  f
ib

ra
  c

o
n
  

se
cc

ió
n
  1

5
cm

  x
  3

0
cm

  

C
O

N
C

E
P

TO
  

C
LA

VE
 

o 

  

 

   



W 95 61 

e 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 
(‹'(' 
U 

12¿ 
'= O n_ 

1 O 
0 
Z 
,0 

0- n  
U Z c‘i 

U 
U U 
o ut 

LL 

 

ro 
o  

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L 

20
21

 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L
U

M
E

N
 D

E
  O

B
R

A
 (

C
R

O
Q

U
IS

)  

Tr
az

o  
y  

n i
ve

la
ci

ó
n
  



H
o
ja

  1
 d
e
  2

4 
G

E
N

E
R

A
D

O
R

E
S

 D
E

 V
O

L
U

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 

w 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 
Q <> 
U i= 
1-1 

„, 

8 á 
UJ u 

Z 
< 

• z 
• '0  • u u 

2 
O 
U 

O 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L 

20
21

 

V) 
VD < 
< 
-J 

< 
V) b.= 
co a. 
>_ 
LJJ 

cd ca 
wiz  O 
LLJ 
CY 

O, 
-ct 
rc 
,rp 
In 

o go° 
oodci 

oo o o 

0.
00

 

. c> . CD . 0 . o ID . oo 
O . 

0.
00

  
 

0.
00

 

U, 

OC 
29

. 0
2 

.1
 

m
o

l.
' 
n

/ •
•
•
  
•
  
•
  

1.
1 	

T
ra

zo
  y

  n
iv

e l
a
c

ió
n 	

m
2

 

1
 	

C
O

N
C

E
P

T
O

 
C

L
A

V
E

 



PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE, CHIHUAHUA 

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 

OBRA: CONSTRUCCIÓN PLAZA CONMEMORATIVA 

FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

IMPORTE 

I - PRELIMINARES  

I UNÍ' CANT 	PU 
CLAVE CONCEPTO 

m' 248.22 $ 	607.61 $ 150,818.36 

3.5 Suministro e instalación de alimentación 
eléctrica (fuente, luminarias)  lote 	1.00 	$ 182,906.37 $ 182,906.37 

Suministro e instalación de bases 
3.6 metálicas para colocar placas 

conmemorativas 
Pza 10.00 $ 18,478.25 $ 	184,782.50 

Suministro e instalación de equipo de 
3.7 fuente (bombas, puntas, luminarias, 

tubería) 
lote 	1.00 	$ 275,147.24 $ 275,147.24 

C. RENE REYES SALAS 

DIR. DE OBRAS PÚBLICAS 

SUBTOTAL DE MOBILIARIO $ 1,047,018.00 

SUBTOTAL $ 2,037,037.04 
IVA (8%) $ 	162,962.96 

GRAN TOTAL DE OBRA $ 2,200,000.00 

PR 	EST  
Hoja 1 del 

20,964.38 
SUBTOTAL DE PRELIMINARES $ 	20,964.38 

II'- ALBAÑILERÍA  

m' 567.49 $ 	36.94 $ 
1.1 Trazo y nivelación 

Construcción de guarnición de concreto 
2.1 f'c 150kg/cm' reforzado con fibra con 

sección 15cm x 30cm  
22 Firme de concreto fc=150kg/cm2  de 

10cm de espesor con acabado fino  
2.3 Banqueta formada con ladrillo 

entreverado  

Construcción de explanada, relleno de 
material de banco, muros de contención 2.4 
de block, recubierto de cantera, 
escalones, piso y muretes 

	

SUBTOTAL DE ALBAÑILERIA $ 	969,054.65 
III - MOBILIARIO 

Sumistro e instalación Banca de cuatro 
3.1 medallones de con acabado de bronce Pza 	3.00 	$ 	8,147.13 viejo 	 $ 	24,441.38 

lote 	1.00 	$ 75,148.50 $ 	75,148.50 

3.2 
alumbrado mod. de Guadalajara 	Pza  3.00 	$ 30,887.93 $ 	92,663.80 

Suministro e instalación de arbotante de 

3.3 
explanada, letras y fuente 
Suministro e instalación de reflectores en 

3.4 
conmemorativas de GUADALUPE pza 	9.00 	$ 23,547.58 $ 211,928.22 

Suministro e instalación de letras 

ml 	78.28 $ 	428.27 $ 	33,525.49 

m' 113.10 $ 	883.57 $ 	99,929.52 

lote 	1.00 	$ 684,781.28 $ 684,781.28 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37

